Instrumente der Welt

April 2019

Produktiibersicht
fir Kunden

g

¥ g g



Afroton
Notiz
Sie können die nebenstehenden Lesezeichen oder die Zeilen des Inhaltsverzeichnis anklicken, um direkt zum Anfang der jeweiligen Produktkategorie zu gelangen.

Alternativ können Sie die Suchfunktion "STRG + F" (Windows) oder "CMD + F" (Apple) benutzen, um Suchbegriffe einzugeben.



Kundenberatung bei Afroton

Viktor Badeja Versand, Trommeln und Percussion, Pflege und Reparatur auch spezieller Instrumente

Jan Fries Melodie- und Blasinstrumente, Pflege und Reparatur, Auftragsabwicklung,
Bestellwesen, Korrespondenz

Ibsa Gidada brasilianische Percussion, Einkauf, Marketing, Auftragsabwicklung,
Kurse, Korrespondenz

Dasitu Kajela-Réttger Inhaberin, Verwaltung, Veranstaltungen, Workshops, Kurse,
Institutionen & Kiinstlervermittlung, Kunsthandwerk, Schmuck & Stoffe

Michael Rottger Inhaber, Geschéftsfiihrung, Veranstaltungen, Korrespondenz

Wir danken unseren afrikanischen Mitarbeitern, Kooperationspartnern und Lieferanten,
die uns mit ihrer traditionellen Fachkompetenz unterstiitzen.

So finden Sie zu uns

Afroton, GBR Rottger Kajela-Rottger
Riisselsheimer Strasse 22

D 60326 Frankfurt

Tel.: +49 (0)69 97 30 31-0

Fax: +49 (0)69 97 30 31-21

e-mail: info@afroton.de

Web: www.afroton.de

Autofahrer: Autobahn A 648 Richtung Frankfurt, Abfahrt Bockenheim, im ersten Kreisel
rechts (Am R&merhof-StraBe), bis zum ndchsten Kreisverkehr, dort 2. Ausfahrt rechts,
durch die Bahnunterfiihrung in die SchmidtstraBe, zweite Ampel links, am Aldi Parkplatz
rechts entlang bis zur Einfahrt des Gewerbeparks: ,Riisselsheimer Strasse 22",

rechts abbiegen zum Flachbau von Afroton.

Offentliche Verkehrsmttel: vom HBF oder von der S-Bahn Station Galluswarte mit StraBenbahn 11 oder 21
in Richtung Hochst, Haltestelle ,Wickerer StraBe® aussteigen und weiter zu Ful in Fahrtrichtung,

2. Querstrale rechts (Riisselsheimer Stralle) bis ans Ende der Strafle in den Gewerbepark:

»Riisselsheimer Strasse 22", innerhalb des Geldndes rechts abbiegen zum Flachbau von Afroton.

Wichtige Informationen

VK-Preise, © 2019 Afroton, giiltig ab April 2019.

Mit dieser Preisliste verlieren alle bisherigen Preise ihre Giiltigkeit.

Alle VK-Preise in EURO inklusive 19% Mwst.

Unsere allgemeinen Geschdftsbedingungen entnehmen Sie bitte der letzten Seite der Preisliste.
Anderungen vorbehalten. Bis zur nichsten Druckausgabe finden Sie eventuelle
Preisdnderungen auf: www.afroton.de.



Inhaltsverzeichnis

Afrikanische Trommeln

Trommeln international
Melodieinstrumente

Brasilianische Percussion
Percussioninstrumente
Klanginstrumente
Windinstrumente

Zubehor brasilianische Percussion
Zubehor afrikanische Trommeln u.a.
Buch, DVD, CD

Allgemeine Geschaftsbedingungen
Index

Service

11
18
30
42
47
53
58
63
64
65
67



Instrumente der Welt

57,00
AD 006
Djembe, Standard
@ 20-21cm, H 30-32cm

154,00
AD S01
Djembe, Standard
@ 27-29cm, H 54-57cm

159,00

AD SO01L
Djembe, Standard, Leopard

@ 27-29cm, H 54-57cm

229,00

AD CO01
Djembe, Pro

@ 27-29cm, H 54-57cm

Afrikanische Trommeln

85,00
AD 007
Djembe, Standard
@ 23-24cm, H 42-44cm

198,00
AD S02
Djembe, Standard
@ 30-32cm, H 58-63cm

219,00

AD S02L
Djembe, Standard, Leopard

@ 30-32cm, H 58-63cm

279,00

AD C02
Djembe, Pro

@ 30-32cm, H 58-63cm

119,00
AD 008
Djembe, Standard
@ 25-26¢cm, H 50-52cm

239,00
AD S03
Djembe, Standard
@ 33-35cm, H 64-65cm

259,00

AD S03L
Djembe, Standard, Leopard

@ 33-35cm, H 64-65cm

329,00

AD CO03
Djembe, Pro

@ 33-35cm, H 64-65cm



249,00

AD MO01
Djembe, Meisterklasse, @ 27-29, H

54-57cm

ADM KF spec
Djembe, Kalbsfell

189,00

ABT 424
Kenkeni, Standard, Basstrommel

ca. @ 26cm, L 48cm

679,00

ABT 428
Basstrommeln, 3er Set,

Standard-Serie

Afrikanische Trommeln

298,00
AD MO02
Djembe, Meisterklasse, @ 30-32, H
58-63cm
Djembe mit
Kalbsfell

fur besonders
knackige trockene
Basse und
brilliante Hohen!

Auf Wunsch fertigen wir fir Sie
Djemben mit Kalbsfell
Bespannuna.Preise auf Anfrage

249,00

ABT 425
Sangba, Standard, Basstrommel

ca. @ 30cm, L 50cm

259,00

ABT 420
Kenkeni, Pro, Basstrommel

ca. @ 28cm, L 50cm

Instrumente der Welt

359,00

AD MO03
Djembe, Meisterklasse, & 33-35, H

64-65cm

295,00

ABT 426
Djun, Standard, Basstrommel

ca. @ 38cm, L 58cm

298,00

ABT 421
Sangba, Pro, Basstrommel

ca. @ 33cm, L 53cm



Instrumente der Welt

349,00
ABT 422
Djun, Pro, Basstrommel
ca. @ 40cm, L 60cm
62,00

ABST 436
Basstrommelstander, mittel

80 x 40cm

58,00

AGL 705F
Glocken fiir Basstrommeln,

flach, 3er-Set,
H 15cm, 16¢cm, 18cm

Afrikanische Trommeln

798,00
ABT 423
Basstrommeln, 3er Set,
Pro-Serie
70,00
ABST 437

Basstrommelstander, grof3
80 x 45cm

14,00

AGL 707

Apitua, klein
Handglocke mit Schlagel
L 18-23cm

54,00

ABST 435
Basstrommelstander, klein

80 x 35cm

164,00

ABST 438
Basstrommelstander, 3er Set

80 x 35, 40, 45cm

17,00

AGL 701

Apitua, grof3
Handglocke mit Schlagel
L 23-27cm



179,00

AB 105
Bougarabou

ca. @ 24cm, H 54cm

269,00

AB 103
Bougarabou

ca. @ 30cm, H 64cm

NEU

229,00

ABP 105
Bougarabou, Pro

ca. @ 24cm, H 54cm

298,00

ABP 103
Bougarabou, Pro

ca. @ 30cm, H 64cm

Afrikanische Trommeln

229,00

AB 101
Bougarabou

ca. @ 26cm, H 64cm

289,00

AB 104
Bougarabou

ca. @ 32cm, H 64cm

249,00

ABP 101
Bougarabou, Pro

ca. @ 26cm, H 64cm

329,00

ABP 104
Bougarabou, Pro

ca. @ 32cm, H 64cm

Instrumente der Welt

249,00

AB 102
Bougarabou

ca. @ 28cm, H 64cm

339,00

AB 106
Bougarabou

ca. @ 35cm, H 68cm

279,00

ABP 102
Bougarabou, Pro

ca. @ 28cm, H 64cm

389,00

ABP 106
Bougarabou, Pro

ca. @ 35cm, H 68cm



Instrumente der Welt

139,00
AA 201

Ashiko
ca. @ 25cm, H 55cm

339,00
AA 204

Ashiko
ca. @ 30cm, H 110cm

398,00

AA 207
Ashiko XXL,

Tischtrommel
ca. @ 55cm, H 65cm

65,00

AST 403
Dondo, Sprechtrommel

@ 15cm, H 35cm,
inkl. Schlagel

5

Afrikanische Trommeln

229,00

AA 202
Ashiko

ca. @ 30cm, H 65cm

369,00

AA 205
Ashiko

ca. @ 33cm, H 110cm

249,00

AGT 450
Kpanlogo Drum

ca. @ 25cm, H 64cm

85,00

AST 404
Dondo, Sprechtrommel

@ 18cm, H 42cm, inkl. Schlagel

298,00
AA 203

Ashiko
ca. @ 26cm, H 110cm

329,00

AA 206
Ashiko XL,

Tischtrommel,
ca. @ 45cm, H 55cm

249,00

AGT 452
Oprente Drum

ca. @ 25cm, H 64cm

119,00

AST 405
Dondo, Sprechtrommel

@ 21cm, H 50cm, inkl. Schlagel



98,00

AV 504
Kring, 3 Schlitze

ca. @ 16¢cm, L 45cm

56,00

AV 507
Waterdrum, 2er Set, klein

ca. ¥ 18 & 33cm

147,00

AV 509
Waterdrum, 4er Set,

mit Zubehor
ca. @ 18/25/33/43cm

Afrikanische Trommeln

119,00
AV 505
Kring, 3 Schlitze
ca. @ 20cm, L 52cm

78,00

AV 508
Waterdrum, 2er Set, grof3

ca. @ 25 & 43cm

Instrumente der Welt

139,00
AV 506
Kring, 3 Schlitze
ca. @ 23cm, L 60cm

129,00

AV 501
Waterdrum, 4er Set

ca. @ 18/25/33/43cm



Instrumente der Welt

98,00

ADB 475
Darabuka,

Alu, Vinyl
@ 22cm, H 42cm

289,00

ADB 476-R
Darabuka, Solo,

Alu, Perlmutt, Remofell,
@ 22cm, H 43cm

94,00

APT 861
Udu, Standard, grof3

ca.d 27cm, H33cm

219,00

APT 878
Udu, Pro, extragrofl3

@ 35cm, H 45cm

Trommeln verschiedener Lander

269,00

ADB 476
Darabuka, Solo,

Alu, Perlmutt
@ 22cm, H 43cm

389,00

ADB 479-R
Darabuka, Sombaty,

Alu, Perlmutt, Remo Fell,
@ 23cm, H 48cm

149,00

APT 877
Udu, Pro, medium

@ 25cm, H 35cm

239,00

APT 865
Udubong, Pro

Udu mit Handtrommel am Korpus
@ 30cm, H 42cm

ADB 479
Darabuka, Sombaty,

Alu, Perlmutt
@ 23cm, H 48cm

APT 860
Udu, Standard, klein

ca. @ 21lcm, H 27cm

APT 862
Udu, Pro, grof3

@ 28cm, H 42cm

AGA 863
Ghatam, Pro

@ 35cm, H 38cm

369,00

74,00

179,00

219,00



329,00
ATB 310
Tabla, Paar, Standard
H ca. 30cm

65,00
AR 477

Riq, pro, stimmbar, Intarsien
@ 22cm

28,00

AOD 809
Oceandrum, Naturfelle

@ 25cm

58,00

AOD 812
Oceandrum, Naturfelle

@ 45cm

Trommeln verschiedener Lander

15,00
ATB 312
Ringe fur Tabla, Paar
@ 22cm, @ 24cm

159,00

AR 478
Riq, master, stimmbar, Intarsien

@ 24cm

36,00

AOD 810
Oceandrum, Naturfelle

@ 30cm

68,00

AOD 813
Oceandrum, Naturfelle

@ 50cm

Instrumente der Welt

65,00

AKJ12

Kanjira
Ziegenfellbespannung
@ 18cm, H 7cm

26,00

AGOP-10
Gopichand - Pro

H 46cm, B 13cm

44,00

AOD 811
Oceandrum, Naturfelle

@ 40cm

78,00

AOD 814
Oceandrum, Naturfelle

@ 55cm



Instrumente der Welt

139,00
ASC 319
Schamanentrommel
unrasiertes Fell, @ 16"
mit Schlagel
198,00
ASC 322
Schamanentrommel
unrasiertes Fell, @ 22"
mit Schlagel
155,00
ASC 324
Schamanentrommel
rasiertes Fell, @ 18"
mit Schlagel
ASC 323-326

Schamanentrommel, rasiert
Ruckseite

159,00
ASC 320
Schamanentrommel
unrasiertes Fell, @ 18"
mit Schlagel
ASC 319-322
Schamanentrommel
unrasiert, Rickseite
175,00
ASC 325
Schamanentrommel
rasiertes Fell, @ 20"
mit Schlagel
119,00
ART 880
Thunderdrum

indianische Rahmentrommel
@ 16", mit Schlagel

Trommeln verschiedener Lander

179,00

ASC 321
Schamanentrommel

unrasiertes Fell, @ 20"
mit Schlagel

135,00

ASC 323
Schamanentrommel

rasiertes Fell, @ 16"
mit Schlaael

195,00

ASC 326
Schamanentrommel

rasiertes Fell, @ 22"
mit Schlagel

139,00

ART 881
Thunderdrum

indianische Rahmentrommel
@ 18“, mit Schlagel



159,00

ART 882
Thunderdrum

indianische Rahmentrommel
@ 20", mit Schlagel

42,00

ART 748
Ritualtrommel, mit Schlagel

@ 22cm

ART 748-750
Ritualtrommel

Rickseite

99,00

ABO 500
bOdrum Set 01

@ 35cm, H 60cm
inkl. 1 Paar Sticks

Trommeln verschiedener Lander

179,00

ART 883
Thunderdrum

indianische Rahmentrommel
@ 22", mit Schlagel

62,00

ART 749
Ritualtrommel, mit Schlagel

@ 30cm

69,00
ARA 317
Rahmentrommel
stimmbar, @ 16"

298,00

ABO 501
bOdrum Pro Set

@ 52cm, H 85cm
inkl. 1 paar Sticks

Instrumente der Welt

ART 880-883
Thunderdrum

Rickseite

86,00

ART 750
Ritualtrommel, mit Schlagel

@ 38cm

79,00

ARA 318
Rahmentrommel

stimmbar, @ 18"

10



Instrumente der Welt

NEU

1690,00

APAMO1
PanAmor Handpan F-Integral 8
Pro, 8 Téne +Mittelton

FICC#EbFGAb CED
NEU

1690,00

APAMO4

PanAmor Handpan G-Oxalis
Pro, 8 Tdne +Mittelton
G/HCDEGHCD

NEU

1950,00

APAMO7
PanAmor Handpan C#-Amara

Master, 9 Tone + Mittelton
C#/ G# H C# Eb E F# G# H (C#)

11

Melodieinstrumente

NEU

1690,00

APAMO02

PanAmor Handpan D-Celtic moll
Pro, 8 Téne +Mittelton
D/IACDEFGAC

NEU

1950,00

APAMO5
PanAmor Handpan F-Integral 9
Master, 9 Tone + Mittelton

F/ CC#EbF G Ab C (Db) Eb
NEU

1950,00

APAMO08
PanAmor Handpan G-Oxalis

Master, 9 Tone + Mittelton
G/HCDEG(AYHCD

NEU

1690,00

APAMO3
PanAmor Handpan C#-Amara
Pro, 8 Tone +Mittelton

C#/ G#HCH#HEDE F# G# H
NEU

1950,00

APAMO6

PanAmor Handpan D-Celtic moll
Master, 9 Téne + Mittelton
D/ACDEFGAC (D)

NEU

3200,00

APAMO09
PanAmor Handpan Mandala
signature

Stimmung nach Absprache



1490,00

ACA 905 C
Caisa, C Pentatonik

440Hz, Handpan, @ 58cm

1490,00

ACA 905 AM
Caisa, A Moll, Diatonik

440Hz, Handpan, & 58cm

1490,00

ACA 905 C#M
Caisa 'Om’, ~ C# Moll Pentatonik

432Hz, Handpan, @ 58cm

1490,00

ACA 905 FD
Caisa 'Cosma’, D Moll

440Hz, Handpan, @ 58cm

Melodieinstrumente

1490,00

ACA 905 CM
Caisa 'Celeste’, C Moll Hexatonik,

440Hz, Handpan, g 58cm

1490,00

ACA 905 C#D
Caisa 'Om', ~ C# Dur Pentatonik

432Hz, Handpan, @ 58cm

1490,00

ACA 905 C#MN
Caisa, C# Moll Pentatonik, 440Hz,

Handpan, @ 58cm

1490,00

ACA 905D
Caisa, D Pentatonik

440Hz, Handpan, g 58cm

Instrumente der Welt

1490,00

ACA 905 A
Caisa 'Akebono’, C Moll Pentatonik

440Hz, Handpan, @ 58cm

1490,00

ACA 905 C#DN
Caisa, C# Dur Pentatonik

440Hz, Handpan, @ 58cm

1490,00

ACA 905 F
Caisa, F Pentatonik

440Hz, Handpan, @ 58cm

1490,00

ACA 905 DM
Caisa, D Moll Pentatonik

440Hz, Handpan, @ 58cm

12



Instrumente der Welt

1490,00

ACA 905 H
Caisa, 'Hijazkar', oriental

440Hz, Handpan, @ 58cm

59,00
ACA 906
Ful fir Caisa,
H 18,5cm
89,00
ACA 909

Tasche fiir Caisa, @ 60cm,
mit Rucksackfunktion

Evatek Hardcase, Seitenansicht
mit Tragegurten

13

Melodieinstrumente

1490,00

ACA 905 M
Caisa, 'Melok’

440Hz, Handpan, g 58cm

74,00
ACA 908
Stander fur Handpan
fur das Spiel im Sitzen

195,00
AEVT-M
Evatek, medium
Hardcase fir Handpan,
innen @ 58,5cm, H 28cm

229,00
AEVT-TUS
Evatek, Turtle
Hardcase fur Handpan
innen @ 53 cm, H 24-25cm

98,00
ACA 907
Stander fur fur Handpan
fur das Spiel im Stehen
198,00

AEVT-L
Evatek, large

Hardcase fir Handpan
innen & 63,9cm, H 32cm

AEVT-TU*
Evatek, Turtle - Ansicht Gurtseite



440,00

ABK-02M
BEK Drum-Deimos

@ 35cm, H 20cm, inkl. Schléagel
D/A/B/IC/D/E/FIA

590,00

ABK-02
BEK Drum-Deimos

@ 40cm, H 20cm, inkl. Schlagel
D/A/BICID/E/FIA

54,00

ABK-10
BEK Drum-Tasche,

@ 40cm

Melodieinstrumente

440,00

ABK-05M
BEK Drum-Oberon

@ 35cm, H 20cm, inkl. Schlagel
D/FIG/AIC/DIFIG

590,00

ABK-05
BEK Drum-Oberon

@ 40cm, H 20cm, inkl. Schlagel
D/FIG/AIC/IDIFIG

45,00

ABK-11
BEK Drum-Tasche,

@ 35cm

Instrumente der Welt

440,00
ABK-07M
BEK Drum-Galatea

@ 35cm, H 20cm, inkl. Schlagel
E/H/C/E/F#/G/HIC

590,00

ABK-07
BEK Drum-Galatea

@ 40cm, H 20cm, inkl. Schlagel
E/H/C/E/F#/G/HIC

14



Instrumente der Welt

195,00

ANT 01
Nataraj, blau, @ 20cm, C-pent.

inkl. Schlagel und Tasche

195,00

ANT 04

Nataraj, orange, @ 20cm, C-pent.

inkl. Schlagel und Tasche

289,00

ANT 07
Nataraj, @ 40cm - D-Moll

inkl. Schlagel und Tasche

15

Melodieinstrumente

249,00

ANT 02
Nataraj, blau, @ 30cm, C-pent.

inkl. Schlagel und Tasche

249,00

ANT 05

Nataraj, orange, @ 30cm, C-pent.

inkl. Schlagel und Tasche

195,00

ANT 08
Nataraj - Rainbow, @ 20cm, C-

diat., inkl. Schlagel und Tasche

289,00

ANT 03
Nataraj, blau, @ 40cm, C-pent.

inkl. Schldgel und Tasche

289,00

ANT 06
Nataraj, orange, @ 40cm, C-pent.

inkl. Schlagel und Tasche



59,00

ABF 664
Balafon, 5 Tone, Ghana

ca. L 42cm, B 30cm, H 27cm

219,00

ABF 609
Balafon, 12 Tone, Ghana

ca. L 75cm, B 45cm, H 40cm

169,00

ABF 601
Balafon, Pro, 12 Téne, Guinea

L 68cm, B 37cm, H 20cm

980,00

AKO 613
Kora

moderne Stimmvorrichtung
ca. H 130cm, B 50cm

Melodieinstrumente

79,00

ABF 665
Balafon, 7 Téne, Ghana

ca. L 53cm, B 34cm, H 32cm

269,00

ABF 607
Balafon, 14 Tone, Ghana

ca. L 80cm, B 45cm, H 40cm

259,00

ABF 602
Balafon, Pro, 15 Téne, Guinea

L 88cm, B 50cm, H 23cm

790,00

ANG 614
Kamelen N'goni,

moderne Stimmvorrichtung
ca. H 120cm, B 40cm

Instrumente der Welt

159,00

ABF 608
Balafon, 10 Téne, Ghana

ca. L 70cm, B 45cm, H 40cm

369,00

ABF 603
Balafon, Pro, 20 Téne, Guinea

L 125cm, B 53cm, H 23cm

16



Instrumente der Welt

108,00

AKA 618
Kalimba, Junior Celeste

pentatonisch, 11 Téne
H 19cm, B 13cm

105,00

AKA 619
Kalimba, Treble Celeste

17 Téne, L 19cm, B 13cm

134,00

AKA 622P
Kalimba, Treble, Box, mit Pickup

17 Tone, L 19cm, B 13cm

125,00

AKA 624
Karimba, Kalimba

Schnarreffekt (Mbira-like)
17 Tone, L 19cm, B 13cm

17

Melodieinstrumente

119,00
AKA 618P
Kalimba, Junior Celeste, mit
Pickup

11 Téne, L 19cm, B 13cm

119,00
AKA 619P
Kalimba, Treble Celeste, mit
Pickup

17 Téne, L 19cm, B 13cm

129,00
AKA 623
Kalimba, Alto, Box
15 Tone, L 21cm, B 15cm
159,00

AKA 627P

Kalimba, doppelt, chromatisch
mit Pickup, 26 Tone

L 21cm, B 15cm,

106,00

AKA 618P
Kalimba, Junior Celeste, diaton.

11 Téne, L 19cm, B 13cm

129,00

AKA 622
Kalimba, Treble, Box

17 Téne, L 19cm, B 13cm

144,00

AKA 623P
Kalimba, Alto, Box, mit Pickup

15 Tone, L 21cm, B 15cm

14,50

AKA 1107
Kalimba, Resonanzkérper aus
Kokos

@ ca.15cm, H 7cm



185,00
CL-SUA01
Surdo, g 14", H 40cm
Alu, gebrstet, Nylonfell

259,00
CL-SUA04
Surdo, @ 20", H 50cm
Alu, gebiirstet, Nylonfell

235,00

CL-SUAO07
Surdo Axe, @ 18", H 40cm

Alu, gebiirstet, Nylonfell

306,00

CL-SUAI10
Surdo Axé, @ 24", H 50cm

Alu, gebirstet, Nylonfell

Brasilianische Percussion

210,00
CL-SUA02
Surdo, @ 16", H 50cm
Alu, geburstet, Nylonfell

277,00
CL-SUAO05
Surdo, @ 22", H 50cm
Alu, geburstet, Nylonfell

251,00

CL-SUAO0S8
Surdo Axé, @ 20", H 40cm

Alu, geburstet, Nylonfell

298,00

CL-SUA11
Surdo Axé, @ 24", H 40cm

Alu, geburstet, Nylonfell

Instrumente der Welt

239,00
CL-SUAO03
Surdo, @ 18", H 50cm
Alu, gebrstet, Nylonfell

203,00

CL-SUAO06
Surdo Axé, @ 16", H 40cm

Alu, gebrstet, Nylonfell

271,00

CL-SUAO09
Surdo Axé, @ 22", H 40cm

Alu, gebiirstet, Nylonfell

227,00

C-SUAO01
Surdo, Pro, @ 14", H 40cm

Alu, poliert, Nylonfell

18



Instrumente der Welt

277,00

C-SUAO02
Surdo, Pro, @ 16", H 50cm

Alu, poliert, Nylonfell

415,00
C-SUAO05

Surdo, Pro, @ 22", H 60cm
Alu, poliert, Nylonfell

289,00

C-SUAO07
Surdo, Pro, Axé, @ 18", H 40cm

Alu, poliert, Nylonfell

415,00
C-SUA10

Surdo, Pro, Axé, @ 24", H 40cm
Alu, poliert, Nylonfell

19

Brasilianische Percussion

317,00

C-SUAO03
Surdo, Pro, @ 18", H 55cm

Alu, poliert, Nylonfell

443,00

C-SUAO06
Surdo, Pro, @ 24", H 60cm

Alu, poliert, Nylonfell

323,00

C-SUAO08
Surdo, Pro, Axé, @ 20", H 40cm

Alu, poliert, Nylonfell

203,00

C-SuBO1
Surdo, Pro, @ 14", H 45cm

Holz, Nylonfell

361,00

C-SUA04
Surdo, Pro, @ 20", H 60cm

Alu, poliert, Nylonfell

251,00

C-SUA16
Surdo, Pro, Axé, @ 16", H 40cm

Alu, poliert, Nylonfell

378,00

C-SUAO09
Surdo, Pro, Axé, @ 22", H 40cm

Alu, poliert, Nylonfell

239,00

C-SuBO02
Surdo, Pro, @ 16", H 50cm

Holz, Nylonfell



275,00

C-SUBO03
Surdo, Pro, @ 18", H 55cm

Holz, Nylonfell

395,00

C-SuUBO06
Surdo, Pro, @ 24", H 60cm

Holz, Nylonfell

155,00

C-SUNOO
Surdo, @ 12", H 35cm

Alu, blau, Napa (Korino) Fell

227,00

C-SUNO03
Surdo, @ 18", H 40cm

Alu, rot, Napa (Korino) Fell

Brasilianische Percussion

313,00

C-SUB04
Surdo, Pro, @ 20", H 60cm

Holz, Nylonfell

407,00

C-SuUBO07
Surdo, Pro, @ 26", H 50cm

Holz, Nylonfell

185,00

C-SUNO1
Surdo, @ 14", H 36cm

Alu, griin, Napa (Korino) Fell

690,00

C-SUNO05
Surdo, @ 12" - 18", 4er Set,

Alu, Napa (Korino) Fell

Instrumente der Welt

366,00

C-SUBO05
Surdo, Pro. @ 22", H 60cm

Holz, Nylonfell

139,00

C-SUNO04
Surdo, @ 10", H 32cm

Alu, magenta, Napa (Korino) Fell

203,00

C-SUNO02
Surdo, @ 16", H 38cm

Alu, gelb, Napa (Korino) Fell

850,00

C-SUNO06
Surdo, @ 10" - 18", 5er Set,

Alu, Napa (Korino) Fell

20



Instrumente der Welt

75,00

SUST 01, 02, 03
SUST 01 Stander fir Surdo, 12"

-18"

SUST 02 Stander fir Surdo, 20" -

109,00
CL-REPO1
Repinique
@ 8", H 22cm, 4 Haken

151,00
C-REP04
Repinique, Pro
@ 6", H 30cm, 5 Haken

222,00

C-REPO6
Repinique, Pro

@ 12", H 30cm, 12 Haken

21

Brasilianische Percussion

239,00

C-ZA03
Zabumba, @ 20", H 20cm

Holz, Napa (Korino) Fell

133,00

CL-REPO2
Repinique
@ 10", H 30cm, 6 Haken

173,00

C-REP02
Repinique, Pro
@ 10", H 30cm, 6 Haken

227,00

C-REPO7
Repique de charuto

@ 14", H 45 cm, 6 Haken

253,00

C-ZA06
Zabumba, @ 20", H 20cm

Alu, Napa (Korino) Fell

163,00
CL-REPO3
Repinique
@ 12", H 30cm, 6 Haken

191,00

C-REPO3
Repinique, Pro
@ 12", H 30cm, 8 Haken



215,00

C-TIBO1
Timbal, Pro

@ 14", H 70cm, Holz

167,00

CL-TIMO2P
Timbal

@ 12", H 70cm, Alu,
professioneller Rand

275,00

C-TIM02
Timbal, Pro

@ 14", H 90cm, Alu, poliert

239,00

C-TIBO1VE
Timbal, Pro

@ 14", H 70cm, Holz, rot

Brasilianische Percussion

247,00
C-TIB02
Timbal, Pro
@ 14", H 90cm, Holz

235,00
C-TIMO3
Timbal, Pro

@ 12", H 70cm, Alu, poliert

317,00

C-TIMO4
Timbal, Pro

@ 14", H 70cm, Alu, poliert
16 Haken

239,00

C-TIBO1AZ
Timbal, Pro

@ 14", H 70cm, Holz, blau

Instrumente der Welt

143,00

CL-TIMO3P
Timbal

@ 10", H 50cm, Alu
professioneller Rand

247,00

C-TIMO1
Timbal, Pro

@ 14", H 70cm, Alu, poliert

349,00

C-TIMO5
Timbal, Deluxe,

@ 14“, H 90cm, alu,16 Haken

239,00

C-TIBO1ClI
Timbal, Pro

@ 14", H 70cm, Holz, gelb

22



Instrumente der Welt

263,00
C-TIBO2VE
Timbal, Pro
@ 14", H 90cm, Holz, rot

227,00

C-TANO1
Tantan, Pro, @ 14", H 70cm

Holz, Napa (Korino) Fell

239,00

C-REBO02
Rebolo, Pro, @ 12", H 45¢cm

Alu, Napa (Korino) Fell

155,00

CL-Cu02
Cuica

@ 8", H 23cm, 8 Haken

23

Brasilianische Percussion

263,00

C-TIB02AZ
Timbal, Pro

@ 14", H 90cm, Holz, blau

251,00

C-TANO2
Tantan, Pro, @ 14", H 70cm

Alu, Napa (Korino) Fell

193,00

C-REBO05
Rebolo,

konisch @ 10", H 50cm Holz

197,00

C-Cuo01
Cuica, Pro

@ 8", H 23cm, 8 Haken

263,00

C-TIB02CI
Timbal, Pro

@ 14", H 90cm, Holz, gelb

203,00

C-REBO1
Rebolo, Pro, @ 12", H 45cm

Holz, Napa (Korino) Fell

77,00
CL-CuUO01
Cuica
@ 6", H 15cm, 5 Haken

227,00
C-CU02
Cuica, Pro

@ 10", H 28cm, 8 Haken



113,00
CL-CAO07
Caixa
@ 10“, H 10cm, 4 Haken

163,00
CL-CA04
Caixa
@ 14“, H 15cm, 6 Haken

151,00

C-CA09
Caixa, Pro, Mini-Guerra-bordao

@ 12", H 15cm

44,40

CL-TAFO1
Tamborim, & 6"

Kunststoffrahmen, 6 Haken,
Nylonfell

Brasilianische Percussion

133,00

CL-CA02
Caixa

@ 12“, H 15cm, 4 Haken

149,00

C-CA02
Caixa, Pro, mini-Guerra

@ 12" H 15cm

191,00

C-CA04
Caixa, Pro, Guerra

@ 14", H 15cm

44,40

CL-TAMO1
Tamborim & 6"

Alu, 6 Haken, Nylonfell

Instrumente der Welt

157,00

CL-CAO03
Caixa

@ 12“, H 17cm, 6 Haken

175,00

C-CAO03
Caixa, Pro, Malacacheta

@ 12" H 20cm

163,00

C-CA11
Caixa, spezial

Bodyless, 6 Haken - 3 Saiten
@ 12", H 15cm

53,00

C-TAMO1
Tamborim, Pro, @ 6"

Chrom, 8 Haken, Nylonfell

24



Instrumente der Welt

53,00

C-TABO1
Tamborim, Pro, @ 6"

Holz, 8 Haken, Nylonfell

71,00

C-TAMFRVE
Tamborim, Pro, @ 6"

Alu, rot mit Riefen,
8 Haken, Nylonfell

23,00

C-CHO01
Ganzall

@ 5cm, L 21cm, Einzelrbhre

37,00
C-CHO4

Ganza ll
@ 5cm, L 21cm, Doppelrdhre

25

Brasilianische Percussion

67,00
C-TABO2
Tamborim, Pro, @ 6"
Holz, 12 Haken, Nylonfell

77,50
C-TAF02
Tamborim, @ 6"

Kunststoffrahmen, 12 Haken,
Nylonfell

31,00

C-CHO02
Ganzall

@ 5cm, L 25cm, Einzelrdhre

43,00

C-CHO05
Ganza ll

@ 5cm, L 25cm, Doppelréhre

66,00

C-TAMFR
Tamborim, Pro, @ 6"

Alu, mit Riefen, 8 Haken, Nylonfell

1318,00
C-TAMBO03
Tamborica Baum
mit 10 Alu Tamborim

37,00
C-CHO03
Ganzall

@ 7cm, L 33cm, Einzelrbhre

54,00

C-CHO06
Ganza ll

@ 7cm, L 33cm, Doppelréhre



39,00
GO-AGO01

Agogo, klein, schwarz, Gope
L 30cm

270,00

C-AG04
Agogo, 4 Téne, Chrom

35,00

C-FRIO1
Frigideira, einfach, Chrom

61,00

C-GP0O1
Rocar, Pro, Holzstab

10 Paar Schellen, L 60cm, B 16cm

Brasilianische Percussion

42,00
CL-AGO01
Agogo, Metall, grof3
L 33cm

150,00
C-RRMO1
Reco-Reco, Metallguiro
2 Federn, L 32cm

49,00

C-FRI02
Frigideira, doppelt, Chrom

83,00

C-GP0O4
Rocar, Pro, Alu-Rahmen

30 Paar Schellen, L 33cm, B 16cm

Instrumente der Welt

55,00
C-AG02
Agogo, grof3, Chrom
L 33cm

29,00
C-RECO1
Reco-Reco, Bambusguiro
L 35cm

78,00
C-FRI04
Frigideira, Pro

101,00

C-GPO3
Rocar, Pro, Alu-Rahmen

30 Paar Schellen, L 33cm, B 20cm

26



Instrumente der Welt

63,00

CL-PP10-01
Pandeiro, @ 10"

Kunststoffrahmen, Nylonfell

83,00
CL-PANS8-02
Pandeiro, @ 8"
Holz, Naturfell

138,00
C-PB10-01
Pandeiro, Pro, @ 10"
Holz, Naturfell

187,00

C-PCL10
Pandeiro, Pro, @ 10", extra leicht

Holz, Naturfell spezial

27

Brasilianische Percussion

71,00

CL-PANS8-01
Pandeiro, @ 8"

Holz, Nylonfell

107,00

CL-PAN10-02
Pandeiro, @ 10"

Holz, Naturfell

151,00

C-PB11-01
Pandeiro, Pro, @ 11"

Holz, Naturfell

227,00

C-PC10
Pandeiro, Deluxe, @ 10", Choro

Holz, Naturfell spezial

CL-PAN10-01
Pandeiro, @ 10"

Holz, Nylonfell

CL-PAN10-03
Pandeiro, @ 10"

Holz, Napa (Korino) Fell

C-PB12-01
Pandeiro, Pro, @ 12"

Holz, Naturfell

C-PF10-01
Pandeiro, Pro, @ 10"

Formica, Hologrammfell

89,00

97,00

163,00

150,00



175,00
C-PL10-01B
Pandeiro, Deluxe, @ 10"
brasilianische Flagge,
Hologrammfell

191,00

C-PFN10
Pandeiro, Pro, @ 10"

Formica, schwarzes Spezialfell

898,00
ASAS-A13CL
Samba-Schul-Set A
13 Instrumente

1554,00

CL-PACKO02
Contemporanea Light Pack

19 Instrumente

Brasilianische Percussion

175,00

C-PL10-01WH
Pandeiro, Deluxe, @ 10"

brasilianische Flagge,
Hologrammfell

143,00

C-PFB-10
Pandeiro, Pro, @ 10"
Formica, super Nylonfell

1274,00

ASAS-B18CL
Samba-Schul-Set B

18 Instrumente

1398,00

C-PACKO1
Contemporanea Pro-Pack

13 Instrumente

Instrumente der Welt

175,00

C-PL10-01BL
Pandeiro, Deluxe, @ 10"

brasilianische Flagge,
Hologrammfell

157,00
C-PFB-11
Pandeiro, Pro, @ 11"
Formica, super Nylonfell

930,00

CL-PACKO1
Contemporanea Light Pack

13 Instrumente

2574,00

C-PACKO02
Contemporanea Pro-Pack

20 Instrumente

28



Instrumente der Welt

64,00

C-BERO1
Berimbau, natur

klein, L 130cm

47,00

ABET 01
Tasche flir Berimbau

L 150cm

2,40

C-BBO1
Berimbau-Schlagel

L 40cm

29

Brasilianische Percussion

95,00
C-BERO02
Berimbau, natur
grof3, L 160cm

29,00

C-CALO02
Ersatzkalebasse Berimbau

@ 14-17cm

5,40

C-CB02
Ersatzsaite fiir Berimbau

130cm

93,00

DO-BERO02
Berimbau, pro

Eschenholz, L 160cm

17,00

C-CAXo01
Berimbau Caxixi

H 1lcm

5,90

C-CB01
Ersatzsaite fir Berimbau

L 160cm



25,00
ABW 555
Boomwhackers
pentatonisch, 6 Téne
39,00

ABW 558
Boomwhackers, Bass

chromatische Erganzung, 5 Téne

13,50
ABW 561
Boomwhackers
8 Oktav-Kappen
106,00

ABW-Set01
Boomwhackers Move&Groove Set

Tasche, 25 Rohren,
8 Oktav-Kappen

Percussioninstrumente

30,00
ABW 556
Boomwhackers
diatonisch, 8 Tone
23,00
ABW 559
Boomwhackers

chromatische Erganzung, 5 Tone

52,00

ABW 565
Boomwhackers-Set - Boomophon

enthalt 556, Schlagel, 1 Oktav-
Kappe

109,00

ABW-Set03
Boomwhackers in Concert

Tasche, 28 Rohren,
8 Oktav-Kappen

Instrumente der Welt

52,00

ABW 557
Boomwhackers
Bass diatonisch, 7 Tone

21,00
ABW 562
Boomwhackers
treble, 7 Tone

19,90

ABW 554
Boomwhacker Xylo-Tote Tube

Halterung

119,00

ABW-Set04
Boomwhackers Basic School Set

Tasche, 28 Rohren,
16 Oktav-Kappen

30



Instrumente der Welt

13,99

ABW-Bag
Tasche fiir Boomwhackers

(fir 28 Rohren)

110,00

ANK 101
Naturklangeset

9 Instrumente

12,00

ADL 1110
Loffel Percussion

L 25cm

14,00

ARC 1202
Claves, hochwertig

L21cm,@2,3cm

31

Percussioninstrumente

32,00

ABW 563
Stander fiir Boomwhackers

(fur 13 Rohren)

139,00

AEPK 109

Ethnic-Percussionkorb

10 Instrumente
14,00

AR 752

Rakatak, Paar

L24cm,B 12cm
9,00

AWC-14
Claves, Weil3holz

L 20cm, @ 2,5cmNEU

ABW 569

Kiste fir Boomwhackers

(fur 48 Rohren)

L 46cm, B 30cm, H20cm

ALI 742
Lizard, Echsen-Kokiriko
L 24cm

49,00

16,00



24,00

AJS 778
Jujushaker, groRe Bohnen

L 25cm

12,00

AJR 824
Jujurassel, kleine Bohnen, Schnur-

Griff

12,00

AKN 652
Kolanussrassel, geflochtener Griff

1l4cm

33,00

AKN 650
Kolanusrassel, Band

L 80cm, Nusse 50cm

Percussioninstrumente

24,00

AJS 941
Jujushaker, kleine Bohnen

L 25cm

22,00

ATR 753
Tanzrassel, grof3e Jujubohnen

L 90cm, Bohnen 35cm

26,00

AKS 777
Kolanuss-Shaker

L 25cm

Instrumente der Welt

13,00

AJR 823
Jujurassel, Schnur-Griff

22,00

ATR 754
Tanzrassel, kl. Jujubohnen

L 90cm, Bohnen: 50cm

24,00

AKN 651
Kolanuss-FulR3rassel

L 60cm, Nlsse 45cm

9,00

ABS 01
Bohnenshaker

ca. L 35-50cm

32



Instrumente der Welt

29,00

ACN 1892
Cabalonga, Nuss-shaker

sanfter, hoher Klang
ca. L 35cm

12,00

ATBR 780
Tobillerarassel

Klettverschluss, L 16cm

29,00

ATB 773
Tobilleraband

75 Nuss-Schalen, L 30cm

17,00

AIR 890
Indianische Stabrassel

3 Jujubohnen mit Fillung
ca. L 20cm

33

Percussioninstrumente

26,00
ACJ 1890
Cascabel, Windspiel
halbierte Juju-Bohnen
separate Strange, L 45cm
29,00

ATBR 782
Tobillera FulRrassel

mehrreihig, ca. B 11cm, L 30cm

49,00

ATB 778
Tobilleraband

130 Nuss-Schalen, L 55cm

10,00

AKU 752
Kugelshaker, mittel, 5 Kugeln

L 28cm

14,00

ACC 1891
Chak Chak,

Nuss-Shaker, klein,
L 19cm

10,00

ATBS 779
Tobillerashaker

L 25cm

22,00

AZ 762
Ziegenhufrassel, Paar

Klettverschluss, L ca. 17cm

12,00

AKU 753
Kugelshaker, groR3, 10 Kugeln

L 28cm



16,00
ASP 826
Schamanenrassel
Paar, ca. L 25cm

12,00
AHO 767
Hosho Rassel, Stabrassel
3 Kirbisse, L 30cm

12,00

AKMF-22
Kokosnuss Marakas

flach, Paar, L 14cm, B 5,5cm

17,90

ALM 406
Ledermaracas, klein

L 14cm

Percussioninstrumente

16,00

ASP 827
Schamanenrassel, mittel

ca. L 25cm

9,00

AT 756
Thelevi, Doppelballrassel

2 Samenkapsein
@ 5-6cm, L 20-23cm

14,00

AKMO-18
Kokosnuss Marakas

oval, Paar, L 20,5cm, B 8,5cm

19,80

ALM 407
Ledermaracas, mittel

L 16cm

Instrumente der Welt

24,00
ASP 828
Schamanenrassel, grof3
ca. L 25cm

8,00
AKS-24

Kokosnuss Shaker
Mini, Paar, L 6cm, B 3,5cm

14,00

AKMR-19
Kokosnuss Marakas

Paar

32,00

ALM 408
Ledermaracas, grof3

L 28cm

34



Instrumente der Welt

7,00

ATS 306N
Talking Shaker, natur
@ 4,5cm

7,00
ATS 306S
Talking Shaker, schwarz,
@ 4,5cm

24,00

ATS 309N
Talking Shaker, natur, 3er Set

4,5cm/5,5cm/ 7,5cm

7,00

AHS 1205
Sechseckshaker, Holz

@ 7cm, H 3cm

35

Percussioninstrumente

9,00

ATS 307N
Talking Shaker, natur
@ 5,5cm

9,00
ATS 307S
Talking Shaker, schwarz,
@ 5,5cm

24,00

ATS 309S
Talking Shaker, schwarz, 3er Set

4,5cm /5,5cm/ 7,5cm

7,00

AAS 1206
Alushaker, mittel

10x 4,5 x 2,2cm

11,00
ATS 308N
Talking Shaker, natur
@ 7,5cm

11,00
ATS 308S
Talking Shaker, schwarz,
@ 7,5cm
9,00

AAS 1207
Alushaker, groR3

12,7 x4,5x 2,2cm



6,00

AC 719
Caxixi, mini, Raffia,

bunt, Kiirbisboden
@ 6cm, H 14cm

10,00

AC 714

Caxixi, grof3, Raffia, bunt
Metallinnenboden

@ 8cm, H 20cm

10,00

AC 709
Caxixi, ,die Feine“

Rattan, AuRenboden
@ 6cm, H 12cm

12,00

AC 715
Caxixi, grof3, Rattan

@ 7cm, L 20cm

Percussioninstrumente

9,00
AC 711
Caxixi, klein, Raffia, bunt
Kirbisboden
@ 7cm, H 17cm
15,00

AC 716

Caxixi, Gigante, Raffia, bunt
Kirbisboden

@ 12cm, H 26¢cm

10,00
AC 710
Caxixi, "die Feine"
Rattan, Innenboden
@ 6cm, H 12cm
16,00
AC 717

Doppel Caxixi, Rattan
@ 2 x7cm, H 20cm

Instrumente der Welt

10,00

AC 713

Caxixi, groR3, Raffia, bunt
Kirbisboden

@ 9cm, H 20cm

15,00

AC 727
Doppel Caxixi, Raffia,

bunt, Kirbisboden,
2Xx @ 7cm, H18cm

8,00

AC 718
Caxixi, klein, Rattan

H 11cm, L 10cm

36



Instrumente der Welt

9,00

ARM 842
Rainmaker, @ 4-5cm

L 25cm, Kaktus

29,00

ARM 845
Rainmaker, @ 4-5cm

L 100cm, Kaktus

10,00

ARM 841
Rainmaker, @ 5-8cm

L 25cm, Kaktus

39,00

ARM 849
Rainmaker, @ 5-8cm

L 100cm, Kaktus

37

Percussioninstrumente

15,00

ARM 843
Rainmaker, @ 4-5cm

L 50cm, Kaktus

44,00

ARM 846
Rainmaker, @ 4-5cm

L 150cm, Kaktus

19,00

ARM 847
Rainmaker, @ 5-8cm

L 50cm, Kaktus

59,00

ARM 850
Rainmaker, @ 5-8cm

L 150cm, Kaktus

ARM 844
Rainmaker, @ 4-5cm

L 75cm, Kaktus

ARM 848
Rainmaker, @ 5-8cm

L 75cm, Kaktus

22,00

29,00



Percussioninstrumente

Instrumente der Welt

10,00 12,00 24,00
ACH 718 ACH 719 ACH 720
Chekere, Chekere, Chekere,
Samennetz, Samennetz, Samennetz,
@ 6-8cm @ 8-10cm @ 13-15cm
26,00 34,00 69,00
ACH 721 ACH 722 ACH 723
Chekere, Chekere, Chekere,
Samennetz, Samennetz, Samennetz,
@ 15-17cm @ 18-22cm @ ca. 23-30cm
98,00 6,00 12,00
ACH 750 AGR 755 AGR 741
Chekere Gigante, Grille, Ratsche Grille, Ratsche
Samennetz, L 12cm L 20cm
@ ca 35cm
15,00 15,00 12,00
AKR 010 ALG 011 ADE 012
Krokodil, Guiro Leguan, Ratsche Delfin, Guiro
L 25cm L 30cm mit Trote, L 18cm

38



Instrumente der Welt

4,00
AFR 733
Froggy, L 5cm, natur

10,00
AFR 738
Froggy, L 14cm, natur

5,00
AFR 733B
Froggy, L 5¢cm, bunt

12,00

AFR 738B
Froggy, L 14cm, bunt

39

Percussioninstrumente

6,00
AFR 734
Froggy, L 9cm, natur

15,00
AFR 739
Froggy, L 20cm, natur

7,00
AFR 734B
Froggy, L 9cm, bunt

18,00

AFR 739B
Froggy, L 20cm, bunt

8,00

AFR 735
Froggy, L 11cm, natur

39,00

AFR 741
Froggy, natur, 5er Set

L 5-20cm

10,00

AFR 735B
Froggy, L 11cm, bunt

45,00

AFR 741B
Froggy, bunt, 5er-Set,

L 5-20cm



18,00

AGU 960
Guiro Shaker, ca. L 30cm

22,00

AGL 703
Kangogi

afrikanische Doppelglocke
mittel, H 25cm

32,00

AS 735
Schellen, einzeln, 100er Bindel

13,00

AS 736
Schellen, 1-reihig, Paar

auf Samtband, L 70cm

Percussioninstrumente

29,00
AGL 704
Kangogi
afrikanische Doppelglocke
arof3, H 32cm
19,50
AS 737

Schellen, 1 x 50 auf Schnur
L 120cm

20,00

AS 739
Schellen, 2-reihig, Paar

auf Samtband, L 70cm

Instrumente der Welt

110,00

AKAR 2P
Karkabou, Pro, Paar, L 30cm

13,00
AGL 708
Grello
Fingerglocke mit Ring
@ ca. 7,5cm
22,00
AS 731

Schelle, 1-reihig, Paar
geflochten auf Schnur, L 70cm

29,00

AS 740
Schellen, 3-reihig, Paar

auf Samtband, L 70cm

40



Instrumente der Welt

12,50
ADO 1108
Donnerrohr, Dot Painting
@ 7,5cm, L 24,5cm

19,00

ADK 1200
Donkey-Call, Vibraslap, Metall

L 32cm, H 15,5cm

7,00
AKK 770
Klong-Klong, klein
@ 9cm, L 23cm

55,00
AWB 808

Waschbrett, Buche, Alu
H 55cm, B 33cm

41

Percussioninstrumente

5,00
AWT 1109
Waldteufel,
@ 4cm, H ca. 5,5cm

19,00

ADK 1213
Donkey-Call, Vibraslap, Holz

L 32cm, H 15,5cm

11,00

AKK 771
Klong-Klong, mittel

@ 12cm, L 29cm

7,50

AAT 1210
Affentrommel, Rotationstrommel

2 Felle, @ 10cm, H 12cm

14,00
AFT 1201
Flexatone

15,00
AKK 772

Klong-Klong, groR3
@ 17cm, L 35cm



980,00
AAP 633
Aquaphone, Basic,
@ 30cm

108,00
AGO 035
Tamtam Gong, & 35cm

234,00
AGO 050
Tamtam Gong, @ 50cm

465,00

AGO 065
Tamtam Gong, @ 65cm

Klanginstrumente

1090,00
AAP 634
Aguaphone, Bass,
@ 35cm

139,00
AGO 040
Tamtam Gong, @ 40cm

296,00
AGO 055
Tamtam Gong, @ 55cm

615,00

AGO 070
Tamtam Gong, @ 70cm

Instrumente der Welt

1190,00
AAP 635
Aquaphone, Mega-Bass
@ 40cm

170,00
AGO 045
Tamtam Gong, & 45cm

393,00
AGO 060
Tamtam Gong, @ 60cm

849,00

AGO 080
Tamtam Gong, @ 80cm

42



Instrumente der Welt

1278,00
AGO 090
Tamtam Gong, @ 90cm
169,00
AGOF 045
Feng Gong, @ 45cm
520,00
AGOF 070
Feng Gong, @ 70cm
NEU
6,00

ACTT 855
Zimbeltasche, bunt

43

Klanginstrumente

1860,00
AGO 100
Tamtam Gong, @ 100cm
184,00
AGOF 050
Feng Gong, @ 50cm
26,00

ACT 856
Zimbel, Tingsha, & 6,5cm, versch.
Motive

NEU

95,00

ATT888
Tingsha - tibet. Zimbel, @ 7,8cm,

pro-antik

132,00

AGOF 040
Feng Gong, @ 40cm

208,00
AGOF 055
Feng Gong, & 55cm

NEU
36,00

ACT 870
Zimbel, Tingsha, @ 7cm, versch.

Motive

46,50

AKO 330
Koshi Chime ,Terra’

@ 6,3cm, 16,5cm
GCEFGCEG



46,50
AKO 331
Koshi Chime ,Aqua’
@ 6,3cm, 16,5cm
ADFGADFA

0.11

AKS 855
Klangschale, handgetrieben,

Preis nach Gewicht (/g)
ab @ 12cm

49,00

AKS 857
Klangschale, gegossen, poliert

@ 17cm

49,00

AKS 862

Klangschalen, 3er-Set, gegossen

@ 5cm, 7cm & 7,7cm

Klanginstrumente

46,50

AKO 332
Koshi Chime ,Aria’

@ 6,3cm, 16,5cm
ACEAHCEH

44,00

AKS 854
Klangschale, gegossen,

ornamentiert
@ 14,5cm

69,00

AKS 858
Klangschale, gegossen, poliert

@ 20cm

NEU

24,00

AKS 863
Klangschale, Geschenk-Set

silber, gegossen, @ 7cm

Instrumente der Welt

46,50
AKO 333
Koshi Chime ,Ignis’
@ 6,3cm, 16,5cm
GHDGHDGA
39,00

AKS 856
Klangschale, gegossen, poliert

@ 15cm

249,00

AKS 861
Chakraset, 7 Stiick, gegossen

@ 7-13cm, inklusive 1 Schlagel

NEU

26,00

AKS 867
Klangschale, Geschenk-Set

gegossen, @ 7cm
schwarz beschichtet, ornamentiert

44



Instrumente der Welt

29,00

AKS 864
Klangschale, Geschenk-Set

silber, gegossen, @ 8cm

49,00

AKS 1500
Klangschale, Geschenk-Set

braun, ornamentiert, @ 11cm

49,00

AKS 1503
Klangschale, Geschenk-Set

handgetrieben, @ 12cm

5,90

AKS 930
Klangschalen-Schlagel, beschnitzt
@ 25,L19cm

45

Klanginstrumente

29,00

AKS 865
Klangschale, Geschenk-Set

braun, ornamentiert, @ 8cm

66,00

AKS 1501
Klangschale, Geschenk-Set

braun, ornamentiert, @ 12,5cm

3,30

AKS 859
Klangschalen-Schlagel, Holz
@ 2,5cm, L 18cm

5,90

AKS 931
Klangschalen-Schlagel, beschnitzt,
Leder

@25, L19cm

39,00

AKS 866
Klangschale, Geschenk-Set

silber, gegossen, & 9,7cm

95,00

AKS 1502
Klangschale, Geschenk-Set
braun, ornamentiert, @ 15cm

6,00
AKS 940
Schlagel f. Klangschale,
Leder/Holz,
@ 2cm, L 18cm
12,00
AKS 853

Schlagel f. Klangschale, Leder,
@ 6cm, L 21cm



NEU

5,00

AKS 932
Klangschalen-Kissen, klein

@ 15cm

42,00

AKW 1211
Kutuwapa, standard, inklusive

Schlagel, @ 4cm, L 27cm

1320,00

AWS 1100

Wasserspringschale, Pro, @ 40cm

Klanginstrumente

NEU

7,00

AKS 933
Klangschalen-Kissen, mittel

@ 19cm

46,00
AKW 1212
Kutuwapa, grof3, inklusive Schlagel
@ 5cm, L 32cm

2270,00
AWS 1101

Wasserspringschale, Pro, @ 55cm

Instrumente der Welt

NEU

9,00

AKS 934
Klangschalen-Kissen, grof3

@ 23cm

3900,00

AWS 1102
Wasserspringschale, Pro, @ 80cm

46



Instrumente der Welt

169,00
ADD 830
Didgeridoo, Eukalyptus,
natur, ca. L 135cm
25,00

ADD 834
Didgeridoo, Bambus, beflammt
ca. L 120cm

110,00
ADD 833
Didgeridoo, Pro, Bambus,
geflammt, ca. L 145cm
129,00

ADD 839
Didgeridoo, Jackfruit, natur

ca. L 150cm

47

Windinstrumente

198,00

ADD 831
Didgeridoo, Eukalyptus, natur

ca. L145cm

25,00

ADD 835
Didgeridoo, Bambus, beschnitzt
ca. L 120cm

98,00

ADD 837
Didgeridoo, Jackfruit, natur

ca. L 130cm

145,00

ADD 841
Didgeridoo, Jackfruit, bemalt

ca. L 150cm

239,00

ADD 832
Didgeridoo, Pro, Eukalyptus,

natur, ca. L 145cm

25,00

ADD 836
Didgeridoo, Bambus, bemalt

ca. L 120cm

118,00

ADD 838
Didgeridoo, Jackfruit, bemalt

ca. L 130cm

98,00

ADD 842
Slide-Didgeridoo, stimmbar

L 90-150cm
Hart PVC (ohne Weichmacher)



95,00

ADDS 01
Reise-Didgeridoo
Schneckenform

15,00

ADTA 899
Didgeridootasche, Ikat
L 135cm

39,00

TFD 05
Didgeridoo-Tasche, Pro
L 160cm

46,00

AMB 855
Schwirrbogen

L 60cm, B 15cm

Windinstrumente

22,00

TFD 01
Tasche fur Schnecken-Didgeridoo
L 33cm, B 33cm

35,00

TFD 03
Didgeridoo-Tasche, Pro
L 135cm

189,00

ATR 950

Rag Dun, tibetische Ritual-
Trompete

L 90cm

Instrumente der Welt

12,00

ADTA 898
Didgeridoo-Tasche, Ikat
L 120cm

37,00

TFD 04
Didgeridoo-Tasche, Pro
L 150cm

249,00

ATR 952

Rag Dun, tibetanische Ritual-
Trompete

L 180cm

48



Instrumente der Welt

195,00

ASB 1209F
Shrutibox, weibl. Stimm.,

chromatisch, C4-C5, 38 x 23,5 x
6cm

NEU

379,00

ASB 1301
Shrutibox, pro, 3 Oktaven

40,5 x 31 x 6,5cm

5,00

AMT 646
Maultrommel Anhdnger am Band

L 5cm

10,00

AMT 647
Bass Maultrommel, Vietnam

L1lcm

49

Windinstrumente

195,00

ASB 1209M
Shrutibox, mannliche Stimmung

chromatisch, C3-C4
38 x 23,5 x 6cm

6.50

AMT 642
Mini Maultrommel, Vietham

L 7,5cm

15,00

AMT 648
Doppelzungen Maultrommel

im Holzetui, L 10cm

249,00
ASB 1300
Shrutibox, Pro, chromatisch
40,5 x 31 x 6,5cm
7,00
AMT 641

Maultrommel, standard, Vietham
L 10cm

20,00

AMT 645
Drei Zungen - Maultrommel

im Holzetui, L 12cm



4,50

AMT 637
Maultrommel, stab. Bambus,

gebrannt

5,00

AOK 1877
Okarina, Peru

4 x 3,5cm

7,00

AOK 1880
Okarina, Elster, Peru

6cm

32,00

AOK 872
Okarina, Pro, mezzo-sopran

9cm, Lederschnur

Windinstrumente

8,00

APAN 02
Panflote, mittel, 13cm breit

7,00

AOK 1879
Okarina, Inka-Design, Peru

6 x7cm

7,00
AOK 1881
Okarina, Delphin, Peru
8cm

39,00
AOK 873

Okarina, Pro, sopran
12cm, Lederschnur

Instrumente der Welt

18,00

APAN 03
Panflote, 2-reihig, 13 Téne

9,00

AOK 1882
Okarina, Inka-Design, Peru

8 x 10cm

29,00
AOK 871
Okarina, Pro, sopranino
7cm, Lederschnur

42,00

AOK 874
Okarina, Pro, alt

14cm, Lederschnur

50



Instrumente der Welt

28,00

ATF 867
Vogelflote, Fantasievogel

H 7,5cm

8,50

AVF 1885
Vogelflote, Peru

H 6cm

7,50

APNF 200-R
Nasenflote, Pro, Rot

8 x 6cm

8,00

ANF 885
Nasenflote, Holz, fiir Kinder 6 x

4cm

51

Windinstrumente

24,00

ATF 868
Vogelfléte, Rabenschnabel

H 6cm

7,50

APNF 200-T
Nasenflote, Pro, Tlrkis

8 x 6cm

7,50

APNF 200-B
Nasenfléte, Pro, Blau

8 x 6cm

9,00

ANF 880
Nasenfléte, Holz

7 X 5cm

28,00
ATF 869
Vogelflote, Drachen
H 9cm

7,50
APNF 200-O
Nasenflote, Pro, Orange
8 x 6cm

7,50

APNF 200-S
Nasenflote, Pro, Schwarz

8 x 6cm

11,00

ANF 884
Nasenflote, Ebenholz

7 x5cm



Instrumente der Welt

NEU

26,90 6,00 8,00
AGW1307 AEF 307 AEF 308
Groowah - Holz, Blas- Eulenfléte, H 7,5cm Eulenfléte, H 10cm
Effektinstrument

10,00 12,00 33,00
AEF 309 AEF 310 AEF 311
Eulenfléte, H 12cm Eulenfléte, H 15cm Eulenfloten, 4er Set

7cm, 10cm, 12cm, 15cm

8.00 10,00 12,00
AEL 001 AEL 002 AEL 003
Elefant, Trote, 7,5cm Elefant, Trote, 10cm Elefant, Trote, 13cm

7,50 8,00
C-APO1 AAP 446
Apito, 3-Ton Pfeife, Holz Apito, 3-Ton Pfeife
handgeschnitzt, an Schnur Holz, gedrechselt, ca. 5cm

ca. 8 x4cm

52



Instrumente der Welt

71,00

AST16
Surdo Tasche, @ 16", H 50cm

114,00

AST22
Surdo Tasche, @ 22", H 60cm

61,00

ASTAI16
Tasche fiir Axé Surdo

@ 16", H 40cm

105,00

ASTA22
Tasche fiir Axé Surdo

@ 22", H 40cm

53

83,00

AST18
Surdo Tasche, @ 18", H 55cm

126,00

AST24
Surdo Tasche, @ 24", H 60cm

76,00

ASTA18
Tasche fir Axé Surdo

@ 18", H 40cm

116,00

ASTA24
Tasche fiir Axé Surdo

@ 24", H 40cm

Zubehor brasilianische Percussion

102,00

AST20
Surdo Tasche, @ 20", H 60cm

59,00

ASTAl14
Tasche fiir Axé Surdo

@ 14", H 40cm

93,00

ASTA20
Tasche fir Axé Surdo

@ 20", H 40cm

35,00

ARQO08
Repinique / Cuica Tasche
@ 8", H 30cm, standard



42,00
ARQ10
Repinique / Cuica Tasche
@ 10", H 30cm

83,00
ATMO1

Timbal Tasche, @ 14", H 70cm

66,00
ARBO1
Rebolo Tasche Standard
@ 12", H 45cm

41,00
ACXO03
Caixa Malacacheta Tasche
@ 12", H 20cm

Zubehor brasilianische Percussion

46,00
ARO12
Repinique / Cuica Tasche
@ 12", H 30cm

90,00
ATMO2

Timbal Tasche, @ 14", H 90cm

35,00

ACX01
Caixa Tasche,

@ 10", H 10cm

43,00

ACX04
Caixa Guerra Tasche

@ 14", H 15cm

Instrumente der Welt

19,00

ARQO06
Cuica Tasche, @ 6", H 15cm

90,00

ATNO1
Tantan Tasche, @ 14", H 70cm

41,00
ACX02
Caixa Tasche,
@ 12", H 15cm

23,00
C-HO-22

Tamborim Tasche, @ 6"

54



Instrumente der Welt

35,00

C-HO-13
Pandeiro Tasche, @ 10"

C-PENO01-08
Napa (Korino) Felle, @ 10"-24"

VK: 17,-€ bis 65,-€

C-PEA02-12
Felle, natur, @ 8" - 26"

VK: 35,-€ bis161,-€

23,00

C-SA02
Gurt, Nylon, 2 Haken

55

Zubehor brasilianische Percussion

42,00

C-HO-15
Pandeiro Tasche, @ 12"

C-PEB01-04
Felle brasil. Flagge , Hologr. @

6"-12"

C-PECO01-03
Cuica Felle, @ 6" - 10"

VK: 42,-€ bis 49,-€

54,00

C-SA05
Gurt, Deluxe, 1 Haken

C-PEPO1-11
Fell, Nylon, @ 6" bis 26"

VK: 9,60-€ bis 49,20€

C-PEH02-04
Fell, Hologramm, & 10“ - 12"

VK: 30.-€ bis 36,-€

22,00

C-SA01
Gurt, Nylon, 1 Haken, schwarz

18,00

AGUO03
Gurt, Pro, gepolstert, 2er Haken

fur Surdo, Caixa etc.



Zubehor brasilianische Percussion

37,00

AGUO05
Gurt, Pro, gepolstert, 2 Haken

fur Surdo, Djembe, etc., gekreuzt

18,00

C-BS01
Surdo-Schlagel, Holz, Filzkopf

L 35cm

16,00

C-Bz01
Schlagel fir Zabumba, Holz

L 30cm

3,60

C-BRO1
Repinique-Schlagel, Holz, L 30cm

29,00

AGUO09

Gurt, Standard, gekreuzt, 2 Haken

fur Surdo, Djembe etc.

29,00

C-BS02
Surdo-Schlagel, Alu, Filzkopf

L 35cm

18,00

C-BZ02
Schlagel fir Zabumba, Alu

L 30cm

18,00

C-BR02
Repinique-Schlagel, Paar,
Polyamid

L 40cm

Instrumente der Welt

47,00

AGU13
Gurt, Pro, fur Timbal, 2 extra

Polster

6,00

ALST 681
Surdo-Schlagel, Holz, dinn

L 36cm

3.20

C-BAO1
Schlagel fir Agogo, Holz, L
28,5cm

13,20

C-BRO03
Repinique-Schlagel, Paar,
Polyamid

ohne Griff, L 40cm

56



Instrumente der Welt

18,00
C-BRO7
Repinique-Schlagel, Paar,
Polyamid
L 50cm

32,40
C-BTO5N

Tamborim-Peitsche, Mocidade,
7 schwarze Nylonstébe, L 32,5cm

7,20

C-BT02
Tamborim-Peitsche

Kunststoff, L 36cm

57

Zubehor brasilianische Percussion

7,10
C-BCO1
Caixa-Schlagel, Holz
Paar, L 35cm

21,60
C-BTO7

Tamborim-Peitsche, Mocidade
7 weilRe Nylonstabe, L 32,5cm

18,00

C-BT08
Tamborim-Peitsche, 5 Stabe

Nylon, diinn, L 36cm

25,20

C-BTO04N
Tamborim-Peitsche, Mocidade,

7 schwarze Nylonstébe, L 32,5cm

25,20

C-BT04
Tamborim-Peitsche, Pro, 7 Stabe,

Pro
Nvlon, L 32,5cm

21,60

C-BTO7N
Tamborim-Peitsche, Mocidade,

Pro
7 Stabe, Nylon, schwarz



79,00
ADBM 034
Djembetasche, Master,
bis @ 34cm, H 63cm,
FuR @ 26cm
44,00
ADBP 030
Djembetasche, Pro,
bis @ 30cm, H 58cm,
Full @ 25cm
48,00
ADBP 036
Djembetasche, Pro,
bis @ 36cm, H 67cm,
Full @ 32cm
46,00
ADBP 32-R

Djembetasche, Pro, Rasta,
bis @ 32cm, H 62cm,
Full @ 28cm

Zubehor afrikanische Trommeln u.a.

84,00
ADBM 036
Djembetasche, Master,
bis @ 36cm. H 66¢cm,
Full @ 29cm
46,00
ADBP 032
Djembetasche, Pro,
bis @ 32cm, H 62cm,
Ful? @ 28cm
42,00
ADBP 26-R
Djembetasche, Pro, Rasta,
bis @ 26cm, H 56¢cm,
Full @ 23cm
47,00
ADBP 34-R

Djembetasche, Pro, Rasta,
bis @ 34cm, H 65cm,
Ful? @ 28cm

Instrumente der Welt

42,00

ADBP 026
Djembetasche, Pro,

bis @ 26¢cm, H 56¢cm,
FulR @ 23cm

47,00

ADBP 034
Djembetasche, Pro,

bis @ 34cm, H 65cm,
FulR @ 28cm

44,00

ADBP 30-R
Djembetasche, Pro, Rasta,

bis @ 30cm, H 60cm,
FuR @ 25cm

48,00

ADBP 36-R
Djembetasche, Pro, Rasta,

bis @ 36cm, H 67cm,
FulR @ 32cm

58



Instrumente der Welt

35,00

ARTA 16
Rahmentrommel Tasche,

gepolstert
@ 16"

49,00

ARTA 22
Rahmentrommel Tasche,

gepolstert
@ 22"

54,00

ACJT 2007
Cajon-Tasche, Pro

bis 33 x 33 x 53cm

22,00

AGR 793
Djembegurt, verschiedene

afrikanische Muster, Baumwolle,
verstarkt

59

39,00

ARTA 18
Rahmentrommel Tasche,

gepolstert
@ 18"

55,00

ARTA 24
Rahmentrommel Tasche,

gepolstert
g 24"

ADT 022-040
Drum Top, gepolstert, @ 22 - 40cm

verschiedene afrikanische Muster
VK: 14,-€ bis 28,-€

26,00

AGR 792
Djembegurt, Bogolain

traditionelle Schlammbatik
L 4m, B 6cm

Zubehor afrikanische Trommeln u.a.

44,00
ARTA 20
Rahmentrommel Tasche,
gepolstert
@ 20"

26,00
ACJT 2005

Cajon-Tasche, Standard
bis 33 x 33 x 53cm

ADB 022-040
Djembetasche, gepolstert, & 22 -

40cm
verschiedene afrikanische Muster

22,00

AGU 11
Djembegurt, schwarz, 4,4m

stark gepolstert



23,00

AGU 12
Djembegurt, Rasta, stark

gepolstert, 4,4m

28,00
AGB 01
Afrikanischer Korb
grol3, @36-42cm

13,00

ASL 788
Schlagel fir Balafon, klein, Paar

7,00

ASL 795
Schlagel fir Bass-Set, lang, 2,5 x

34cm

Zubehor afrikanische Trommeln u.a.

22,00

AGR 794-s
Schultergurt, universal, schwarz

gepolstert

49,00

ADST 2010
Djembesténder, leicht, zerlegbar

fur das Spiel im Sitzen

19,00

ASL 789
Schlagel fir Balafon, grof3, Paar

9,00

ASL 796
Schlagel fir Basstrommel,

trad. Guinea

Instrumente der Welt

22,00

AGR 794-r
Schultergurt, universal, Rasta

gepolstert

8,00

ARG 860
Ring fur Udu, Udubong und

Ghatam

@ 22 - 24cm
6,00
ASL 790
Schlagel fir Basstr.,
2,5x31,5cm
9,00
ASL 787

Schlagel fur Dondo, ca. L 30cm

60



Instrumente der Welt

15,00

ASL 791
Schlagel fir Kring, Paar, L 30cm

29,00
ABK-12
Filzschlagel, Paar
fir BEK Drum und Zenko

19,00
ABR 892
Brushes, Paar, Lendiholz
"Jim Chapin"

19,00

ABR 895
Brushes, Paar, Nguimaholz

"Paco Seri"

61

Zubehor afrikanische Trommeln u.a.

9,00

ASL 792
Schlagel fir Oceandrum, L 33cm

10,00
ABTD 200
Bat-Ta-Doo, Paar,
universelle Softschlagel

19,00

ABR 893
Brushes, Paar, Kuandyholz

"Christian Bourdon"

0,40

ASE 783
Schnur, @ 3mm, schwarz

pro Meter

10,00

ASS 793
Schlagel fir Schamanentrommel

L 40cm

19,00

ABR 891
Brushes, Paar, Lendiholz

"Don Famularo"

19,00

ABR 894
Brushes, Paar, Nzamboholz

"Will Calhoun"

0,50

ASE 784
Schnur, @ 4mm, schwarz

pro Meter



0,55

ASE 1118
Schnur, @ 4,5mm, schwarz

pro Meter

0,65

ASE 1118RS
Schnur, @ 4,5mm, rot-schwarz

pro Meter

30,00

AF 780
Ziegenfell, unrasiert, @ 60cm

50,00

AF 793
Kuhfell, rasiert, nach Grof3e

ab @ 50cm

Zubehor afrikanische Trommeln u.a.

0,60
ASE 785
Schnur, @ 5mm, schwarz
pro Meter

0,70

ASE 785RS
Schnur, @ 5mm, rot-schwarz

pro Meter

35,00

AF 781
Ziegenfell, rasiert, @ 60cm

ADF 810 u. 811
Remofell fiir Darabuka

@ 8,75"und @ 9"
VK: 24,-€ und 29,-€

Instrumente der Welt

0,60

ASE 784RS
Schnur, @ 4mm, rot-schwarz

pro Meter

14,00
APG 796
Power Grip,
Trommelschnurspanner
B 10cm

45,00
AF 782

Kuhfell, unrasiert, nach Gro3e
ab @ 50cm

15,00

ADF 807-809
Nylonfell fur Darabuka

@8,6"-11"
VK 12,-€ bis 15,-€

62



Instrumente der Welt

35,75

ABUCD 1078
Djembepercussion, deutsch

S. Franke & |. Konate
Buch & 2 CD

NEU

33,00

ABU 1150
Spielend Handpan lernen

Cora Kroétz,
67 online Lernvideos tber OR-

29,80
ADVD 1124

Handpans and Sound Sculptures

11, Kuckhermann, DVD

19,80

ABUCD 1071
Gesang der Stille

David Lindner
Buch & CD

63

Buch, DVD, CD

35,75

ABUCD 1080
Djembepercussion, englisch

S. Franke & |. Konate
Buch & 2 CD’s

29,80
ADVD 1120

Handpans and Sound Sculptures

Kuckhermann & Foulke
DVD

35,00

ABUCD 1089
Oriental Rhythm Collection,

Maul, Buch & CD,
deutsch & enaglisch

22,85

ABUCD 1063
Traumzeit

David Lindner
Buch & CD

33,90

ABUCD 1081
Mit Kindern trommeln

Sylvia Franke,
Buch & CD

29,80
ADVD 1123

Handpans and Sound Sculptures I

Kuckhermann
DVD

29,80

ABUCD 924
Percussion Oriental

Mahdi Milla
Buch & CD

32,00

ADVD 1105
Billy Konate, Fasso Foli, DVD



Allgemeine Geschaftsbedingungen

Unsere Lieferungen erfolgen ausschlieRlich aufgrund unserer Allgemeinen Geschéftsbedingungen.
Unsere Angebote und Preise sind unverbindlich und freibleibend.
Mit dieser Preisliste verlieren alle bisherigen Preise ihre Giiltigkeit.

Alle VK-Preise verstehen sich inkl. 19% Mwrst.

Zahlungsweise

Bei Neukunden erfolgt Lieferung per Vorauskasse.

Kreditkarten kdnnen nicht akzeptiert werden.

Unberechtigte Skontoabziige werden von uns nachgefordert.

Bis zur vollstandigen Bezahlung bleibt die Ware unser Eigentum.

Fiir jede Mahnung wird ein Kostenanteil von 5,- Euro berechnet.
Spdtestens 14 Tage nach der 2. Mahnung wird der Rechtsweg beschritten.

Lieferbedingungen

Die Lieferung der Ware erfolgt auf Gefahr des Kunden

ab Lager Frankfurt am Main per Paketdienst/Spedition bzw. in Einzelféllen per Post.

Die Angabe der Lieferzeit erfolgt nach bestem Wissen und ohne Gewahr.

Kosten fiir Porto und Verpackung werden unter dem Begriff ,Versandkosten“ zusammengefaf3t
und nach Volumen und Gewicht der Sendung fiir den Kunden kostengiinstigst berechnet.

Im Inland ist der Versand ab einem Nettoauftragswert von 500,- EURO kostenfrei.
Ausgenommen davon sind sperrige Instrumente, bzw. Instrumente, die einen hohen
Verpackungs- oder Volumenaufwand erfordern, wie Surdo, Caisa und &hnliches.

Kleine Riickstdnde werden aus Kostengriinden mit der ndchsten Bestellung ausgeliefert.

Mehrkosten bei Nachnahme- oder Expressendungen werden nach Aufwand in Rechnung gestellt.
Beschéddigung der Ware ist direkt beim Spediteur zu reklamieren.

Bei Verlust einer Sendung setzen Sie sich bitte mit uns in Verbindung.

Erkennbare Médngel sind unverziiglich, spdtestens 8 Tage nach Erhalt der Ware

schriftlich anzuzeigen.

Riicksendungen bediirfen der vorherigen Riicksprache und miissen frei Haus erfolgen,
unfreie Sendungen sowie Riicksendungen, die wir nicht genehmigt haben, werden nicht
angenommen.

Fiir Warenmangel, fiir die wir verantwortlich sind, leisten wir nach unserer Wahl
entweder Ersatz in Ware oder vergiiten den Minderwert. Die Riickversandkosten
werden in solchen Fillen per Gutschrift erstattet.

Modell- oder GroRendnderungen bleiben uns vorbehalten.

Eventuelle Preisdnderungen werden vor Versand mit dem Kunden abgesprochen.

Diese Preisliste wird bei Erscheinen einer neuen Preisliste ungiiltig.

Von diesen Allgemeinen Geschidftsbedingungen abweichende Vereinbarungen bediirfen zu ihrer Rechtsgiiltigkeit
der schriftlichen Form. Gerichtsstand und Erfiillungsort ist Frankfurt / Main.



Index

Affentrommel
Agogo
Alushaker
Apito
Aquaphone
Ashiko

Balafon
Basstrommel, Pro
Basstrommel, Standard
Basstrommelstdnder
Bat-Ta-Doo

BEK Drum

BEK Drum-Tasche
Berimbau

bOdrum
Bohnenshaker
Boomwhackers
Bougarabou
Brushes

Buch, DVD, CD

Cabalonga

Caisa

Caisa Tasche
Caixa

Caixa Tasche
Cajon-Tasche
Cascabel

Caxixi

Chak Chak
Chalumau
Chekere

Claves

Crotales, Zymbel
Crotales, Zymbel
Cuica

Cuica Felle

Darabuka

Delfin, Guiro u. Tréte
Didgeridoo
Didgeridoo-Tasche
Djembe

41
26
35
52
42

16

[\

61
14
14
29
10
32
30

61
63

33
12
13
24
54
59
33
36
33
49
38
31
43
43
23
55

38
47
48

Djembegurt
Djembestdnder
Djembetasche

59
60
58

Djembetasche, afrikan. Muster 59

Dondo, Sprechtrommel
Donkey-Call, vibraslap
Donnerrohr

5
41
41

Drum Top, afrikanische Muster 59

Elefantentrote
Ethnic-Percussionkorb
Eulenflote

Felle fiir Darabuka

Felle, brasilianische Percussion

Feng Gong
Flexatone
Frigideira
Froggy

FuB fiir Caisa

Ganza
Ghana Korb
Ghatam

Glocken fiir Basstrommel

Gopichand

Gralla

Grello, Fingerglocke
Grille, Ratsche
Groowah

Guiro Shaker

Gurt, Pro, 2 Haken, universal

Gurte, bras. Percussion

Hardcase fiir Handpan
Hologramm-Felle
Hosho Rassel

Indianische Stabrassel
Juju Rassel

Jujushaker
Juju-Tanzrassel

52
31
52

62
55
43
41
26
39
13

25
60

7

3

8
49
40
38
52
40
56
55

13
55
34

33
32

32
32

Kalimba 17
Kalimba, Kokos 17
Kamelen N'goni 16
Kangogi, afrik. Doppelglocke 40
Kanjira 8
Karkabou 40
Kessing-Kessing 2
Klangschalen 44
Klangschalen Schldgel u. Kissen45
Klong-Klong 41
Kokosnuss Maraka 34
Kokosnuss Shaker 34
Kolanussrassel 32
Kolanuss-Shaker 32
Kora 16
Koshi Chime 44
Kpanlogo Drum 5
Kring 6
Krokodil, Guiro-Ratsche 38
Kugelshaker 33
Kuhfell 62
Kutuwapa 46
Ledermaracas 34
Leguan, Ratsche 38
Lizard, Echsen-Kokiriko 31
Loffel Percussion 31
Maultrommel 49
Napa (Korino) Felle 55
Nasenfléte 51
Nataraj 15
Naturfelle Bras. Perc. 55
Naturklangeset 31
Nesting Surdo 20
Nylon-Felle, Bras.Perc. 55
Oceandrum 8
Okarina 50
Oprente Drum 5
PanAmor Handpan 1

Pandeiro 27



Pandeiro Tasche

Panflote

Power Grip, Schnurspanner
Querflote, tibetisch

Rag Dun

Rahmentrommel Tasche
Rahmentrommel, stimmbar
Rainbow, Steeldrum
Rainmaker

Rakatak

Rebolo

Rebolo Tasche

Reco-Reco

Repinique

Repinique / Cuica Tasche
Ring fiir Udu und Ghatam
Riq

Ritualtrommel

Rocar

Samba-Set
Schamanenrassel
Schamanentrommel
Schellen

Schldgel fiir Agogo
Schlégel fiir Balafon

55
50
62
49

48
59
10
15
37
31
23
54
26
21
53
60

10
26

28
34

40
56
60

Schldgel fiir Bass-Set 60
Schldgel fiir Caixa 57
Schldgel fiir Dondo 60
Schldgel fiir Kring 61
Schldgel fiir Oceandrum 61
Schldgel fiir Repinique 56
Schldgel f. Schamanentrommel 61
Schldgel fiir Surdo 56
Schlégel fiir Zabumba 56
Schnecken-Didgeridoo 48
Schultergurt, universal 60
Schwirrbogen 48
Sechseckshaker 35
Shrutibox 48
Stander fiir Caisa 13
Stander fiir Surdo 21
Stand-Ringe fiir Tabla 8
Surdo 18
Surdo Tasche 53
Surdo, Holz 19
Tabla 8
Talking Shaker 35
Tamborica Baum 25
Tamborim 24
Tamborim Tasche 54
Tamborim-Peitsche 57

Tamtam Gong
Tantam

Tantam Tasche
Tasche fiir Berimbau
Thelevi
Thunderdrum
Timbal

Timbal Tasche

Tobillerarasseln u. Shaker

Trommelschnur

Udu
Udubong

Vogelflte

Waldteufel
Waschbrett
Wasserspringschale
Waterdrum

Zabumba

Ziegenfell fiir Djembe
Ziegenhufrassel
Zubehor fiir Berimbau

42
23
54
29
34

22
54
33
61

51

41
41
46

21
62
33
29



Afroton Service

Bausétze diverser Trommeln

Modifikation veralteter Spannsysteme,

z.B. Neubespannung inkl. Ersatz-Fell ca. 95,— Euro netto
Modellfertigung von Trommeln

Schnitzereien, Verzierungen, Sondergrofien

Fellwechsel, Neubespannung, Holzreparatur

Afroton - Kulturprojekte

Wir veranstalten fortlaufende wochentliche Kurse

“afrikanisches Trommeln” fiir GroB und Klein.

In unregelmafBigen Abstdnden finden auch Wochendworkshops

u.a. flr afrikanisches Trommeln und Tanzen statt.

Die Workshop-Leiter sind Trommler, Tdnzer u. a. Musiker,

die durch die Ausiibung ihrer Kunst ihre kulturelle Tradition erhalten.
Planen Sie selbst eine Veranstaltung, sprechen Sie uns an.
Musikervermittlung, Workshops, Eventgestaltung, Dekoration.
Kontakt: Dasitu Kajela-Rottger, E-Mail , kulturprojekte@afroton.de”
Aktuelle Infos unter: ,www.afroton.de“ oder bei Afroton.






Afroton, GBR Roéttger Kajela-Rottger
Riisselsheimer Strasse 22

D 60326 Frankfurt

Tel.: +49 (0)69 97 30 31-0

Fax: +49 (0)69 97 30 31-21

e-mail: info@afroton.de

Web: www.afroton.de




	Titel
	Inhaltsverzeichnis
	Afrikanische Trommeln
	Trommeln verschiedener Länder
	Melodieinstrumente
	Brasilianische Percussion
	Percussionsinstrumente
	Klanginstrumente
	Windinstrumente 
	Zubehör brasilianische Percussion
	Zubehör afrikanische Trommeln u. a.
	Buch, DVD, CD
	AGBs
	Index
	Service



